\\\\609"9‘? Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitacédo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Sorocaba, 10 de Setembro de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegio social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

A
SECID
Divisdo de Parcerias ¢ Planejamento

INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagdo de contas do més de Agosto de 2020, indicando de forma
detalhada, a aplicagiio dos recursos recebidos, na importancia de RS 4.888.67 (quatro mil e
oitocentos e oitenta ¢ oito reais e sessenta ¢ sete centavos) .

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatdrio de Execugdio Financeira — Parte |

03 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatério mensal de atividades do servigo socio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
07 — Extrato bancario

08 — Extrato bancario de Aplicagdo

09 — Relag¢do dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certidoes Negativas

),
A
/ Mqif oS fs\h"i% (.E?‘\h‘
CARLOS ROBERTO GOMES"DQ"IAMARAL-PRES[DENTE “/\li?ti} ‘
/

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAD DA  SOCIEDADE
CIVIL INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitaciio
CNPI: 71.558.647/0001-81
ENDERECO E CEP: Av. Comendador Pereira Indcio, 1991, CEP-18.030-005, Sorocaba/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL
CPF: 750.506.848-20
OBJETO DA PARCERIA Prote¢do social bdsica para pessoas com deficiéncia fisica e suas familias
EXERcicio 2020 COMPETENCIA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO -{ NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL-RS
Termo de Colaboracio/Fomento n2 2017/21657 21/07/2017 01/07/17 3 30/06/18 | RS 2.425,00
Aditamento n2 2017/21657 25/06/2018 01/07/18 2 30/06/19 | RS 2.813,67
Aditamento n? 2017/21657 28/06/2019 01/07/19 a 30/06/20 RS 4.888,67

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE mﬂﬁijﬁ:fmsws DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (R$)
AGOSTO RS$ 4.888,67| 15/09/2020 58.380 RS 4.888,67
(A) SALDO DO MES ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.888,67
(C) RECEITAS COM APLICAGBES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,02
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAQ DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS {A + B+ C + D) RS

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 3.674,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Munielpal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
Ofs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da

ofganizacdo:

INTEGRAR Instituigo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo

Ve Inaicar, na Torma apaixo getainaga, as aespesas INCorTiaas e pagas na e X mﬂ,fﬂf
competéncia de: AGOSTO, bem como as despesas a pafar no exercicio eow Ca}‘{f_"ls Yt ’9{ A -.fffs f,{O ﬂ,
cAqrinta '@ . Dir{crBresidente

SiAS
SEchpE CONENGS EPARCERS
conAR0: 2 ditia—



DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE VALOR APLICADO - RS
DESPESA REALIZACAO
Recursos humanos (5) AGOSTO 2020 RS 3.054,00
Recursos humanos (6) AGOSTO 2020 R$ 620,00
Medicamentos AGOSTO 2020 RS &
Géneros alimenticios AGOSTO 2020 RS -
Outros materiais de consumo AGOSTO 2020 RS 5
Outros servicos de terceiros AGOSTO 2020 RS .
Locagdo de imdveis AGOSTO 2020 RS s
LocacBes diversas AGOSTO 2020 RS -
Utilidades ptiblicas {7) AGOSTO 2020 RS -
Combustivel AGOSTO 2020 R$ -
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2620 RS -
Obras AGOSTO 2020 RS .
Outras despesas AGOSTO 2020 RS ‘
» TOTAL DAS DESPESAS RS 3.674,00

{5) Saldrios, ;ncargos e beneficios. {6) Autdnomos e pessoa Juridica. {7) Energfa. elétrica, dgua e esgoto, gés, telefone e internet.

Outras despesas apanas mediante autorizacfo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DiSPONIVEL NO EXERCICIO RS 3.674,00
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AG MES DE REFERENCIA RS 3.674,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J — F)] RS 1.214,69
{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K ~ L) | R$ 1.214,59—]




NEGLg RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
% i REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
A NATUREZA DA DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO CREDOR VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

07/08/2020 07/08/2020 Holerite Isabela dos Reis Flariano Recursos humanos (5) RS 635,00
07/08/2020 07/08/2020 Holerite Marli Aparecida Pegorelli Recursos humanos (5) RS 1.736,00
07/08/2020 07/08/2020 Holerite Mariana Coelho Alves Recursos humanos (5) RS 683,00
07/08/2020 07/08/2020 Nota Fiscal Carlos Eduardo Scalet Recursos humanos (6} RS 620,00




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

=Y REPASSES AO TERCEIRQ SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
T ESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO — NATUREZA DA DESP VALGR S

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

TOTAL| RS 3.674,00

Declaramaos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprava a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovada, proposto an Orgdo Concessor,

\OCALeDATA: " SorocabaiOdeSetepbjede200
DIRIGENTE T Calos Roberto Gomerdo A T —

{name, cargo e assinatura} //‘ =

'CONTADOR/N® CRC e } ) Ivone Aparecida Panise Campoes - CRC 164194/09 B |

{nome, cargo e assinatura)

Digitally signed by IVONE APARECIDA PANISE

CAMPOES:10604556845
Date: 2020.09.08 12:42:42 GMT-03:00



NS

Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdao e Reabilitacao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Puablica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n° 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELACAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

e —

— S

NOMES CARGO ADMISSAO ‘
CLELIA MARIA VIEIRA KAMONSEKI TERAPEUTA OCUPACIONAL 01/06/1995 |
ISABELA DOS REIS FLORIANO MONITORA 08/04/2019
MARLI APARECIDA PEGORELLI | COORDENADORA DA CLINICA 01/06/1995
PRESTADOR
ICARLOS EDUARDO SCALET EDUCADOR MUSICAL SERVICOS
GLAUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 21/10/2013
RODOLFO DE SOUZA D. VIOLLA PSICOLOGO 22/10/2018 '
| |
/ARLETE PERES BONVINO SUPERVISORA ADMINISTARTIVA 01/02/2013 |
-' !
ALEXANDRE BARCHI | SERVICOS GERAIS 101/12/2014
| NAZARE DE OLIVEIRA FERREIRA COZINHEIRA 19/01/2018
) | |
ROSANGELA ROCHA GOMES | AUXILIAR ADMINISTRATIVO 102/10/2006
| MARIANA COELHO ALVES EDUCADORA SOCIAL ‘{08104/2019

Direto

b

sidente

% Catfos f{;ﬂi?ff‘fx%’fm@ﬂmamr

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1891 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



eGR4, Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DQU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
Utilidade Ptblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n°® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 48395
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Setembrol/2020 no valor de R$ 4.888.67, referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de
Sorocaba, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4 Conta
Corrente 50.304-5.

Atenciosamente

CARLOS ROBERFG GOMES DO AMARAL
Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PERERA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2020
Codige Nome Cbeo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
122 ISABELA DOS REIS FLORIANO 239410 4] 0 4] 1
MONITOR ADMISSAO: 08/04/2019
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
065 DIAS DE REDUCAO SALARIO MP 936 26,00
1 SALARIO 30,00 672,43
4 SALARIO FAMLIA 1,00 48,62
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 073
11 INSS SOBRE SALARIO 7.50 50,43
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0.75
1030 VALE 237,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 3,00 35,60
Total Vencimentos Total Descontes
721,78 323,78
Tota Liquido --> 398,00
Salario Base Sal ContriNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.186,64 672,43 672,43 53,79 672,43 s
o ) ‘ ]
i L. T . > . - L W € R
\ 'Mv\-’v"(-’c' G;_:‘“ Q—’v"“\ g L 1 / (_, 1 / >Z’k.' )f-\.-
Assinatura Data
\
A e gt
sslo Prosident?
INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB RECIBO DE PAGAMENTO
AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - 5P MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2020,
Codige Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAO: 08/04/2019
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
o965 DIAS DE REDUGAQ SALARIO MP 936 26,00
1 SALARIO 30,00 784,74
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,43
11 INSS SOBRE SALARIO 7.50 55,39
19  ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,62
39 FALTAS (DIAS) 1,00 23,08
103 FALTAS DSR (DIAS) 1,00 23,08
1030 VALE 554,00
Total Vencimentos Total Descontos
785,17 656,17
Tota Liguido --> 129,00
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.384,83 738,58 738,58 59,09 738,58 il
FHOWACU NG el s (AN vy 4 / e
Assinatura Data



INTEGRAR INST TERAP DE G DEHAB EREAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PERERA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2020
Codigo MNome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
1 MARLI APARECIDA PEGORELLI 131205 0 0 0 1
CORDENADOR CLINICO ADMISSAO: 01/06/1995

Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

1 SALARIO 30,00 5.986,81

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,62

1023 ADICIONAL TEMPO SERVICO 10,00 598,68
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 713,08
13 IRRF SOBRE SALARIO 27,50 745,55
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,48
1030 VALE 1.736,00

HPAISSECD
i
ﬁ % } ({ IA)
Total Vencmentos Total Descontos
6.586,11 3.195.11
Total Liquido --> 3.391,00
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5.986,81 L/ 6.101,06 6.585,49 526,84 6.585,49 27,50

= \
Assinatura )

il
&Jnrfquw:‘l’ T

fos Ret
avr (il (103 Dieler Prosiden®

T

.&Q

) — -
of 1071 4 2cl?




Firefox

http://visualizar.ginfes.com br/report/consultarNota? _report=nfs ..

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU Namero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-¢ | 42
Data e Hora :l; Emissio 07082019 11:29:05 Competéncia TR2MY Codigo de Venificagio 052126132
Mumero do RPS ! o da NFS-¢ substituida Local da Prestagio 1T -8
i

Dados do Prestador de Servigos

Razio Social Nome CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828 (MEL)

Nome Fantasia

cxpj.-cm'! 27.475.428/0001-47 ﬂi.mmi\::!o Municipal " 30401 I!\I‘.m'iulpduy ITU - 5P

Enderego e Cep . ITALIAR, 472 - VILA ROMA BRASILEIRA CEP: 13310-480

Complemento: | Telefiome: SIRIT2608

c-mail: | carlos sealeta gmail com

Dades do Tomador de Servigos

Razio Social/ Nome | Clinica-Escola Integrar

CNPHCPF " 71.558.647/0001-81 " Inscuigio M:mic.ipa!—‘ lMu:\icipio—‘ SOROCABA - SP

Enderego e CEF || AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 1991 - JARDIM VERGUEIRC CEP: 18030-005

Complemento: " Telefone: E (15)3233-1190 " e-mail: " Iministrativeai ba.ome.br

Discriminagdo dos Servigos

Aulas de milsica para criangas, jovens ¢ adultos com paralisia corebral, o
), . a0 R A
Pagamento referente a julho. Wk iy ,'(f?é)

e PAGD COM RECUREOS
% ‘fj}‘{,} rAu :

TERLID OF COLABORAGAD I 2ie6Ta0iT

R €220

HUNCIRAISISECD

" 8.02/ 859290300 - ENSINO DE MUSICA

Detalhamento Especifico da Construgiio Civil

Cadigo da Obra E E Codigo ART ||'
Tributos Federus
| PIS ] | COFINS | | IR(RS) ] | INSS(RS) I l CSLI{RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Retengiies Cilenlo do ISSON devido ne Municipio
Valor dos Servigos R$ 189,40 MNatureza Operagio Valor dos Servigos RS 189,40
{-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municips -} Dedugdes permitidas em lei
() Desconte Condicionado Regime especial Tributagio =} Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 S-Microempresario Individual (MEL)
Outras Retengdes Opgdo Simples Nacional
(-} IS8 Retido 0,00 2 -NEo 155 a reter: { ) Sim () Nia
(=} Valor Liguido RS 189,40 Incentivador Cultura
2-Naa

Avisos 1- U'mis via desta Nota Fiscal serd emviada araves do eanal formesido pelo Tomador dos Bervigus,
2- A autenticidade deats Notn Fiscal poderi ser verificada no site, ite ginfes oom. br com o stili o do Codigo de Veri ficagso.

03/09/202¢ 10:58



03/06/2020 Banco do Brasil

g (G3350310596393141

, | Consultas - Emissio de comprovantes 03/09/2020 11:05:49
EmPREsA |

@7/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 13:16:32

99500995 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INTEGRAR R

AGENCIA: 9995-4 CONTA: 50.304-5
DATA DA TRANSFERENCIA @7/08/2020
NR. DOCUMENTO 55@.354.600.858.420
VALOR TOTAL 310,00 1 \
**+xxx  TRANSFERIDO PARA: Pl
CLIENTE: CARLOS EDUARDO SCALET
AGENCIA: @354-9 CONTA: 58.428-7
NR. DOCUMENTO 550.995.000.050,304 .
NR.AUTENTICACAO 1.2E1.F@1.40C.6DB,EE6 TﬂI
M ﬁmﬂ'
Transacao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. { OU ~~*‘ "\ kj{l
owe Carlos K Prasidente
'E' Dir"'ﬂ'

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi#/template/~2F consuitas~2FB869-1.bb



Firefox

1 of1

http://visualizar.ginfes.com br/report/consultarNota? _report=nfs ...

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU Namero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-¢ | £

l

Tiata e Hora da Emissan 07082019 11:29:05 Competéncia T'82019 Ciddigo de Verificagio (52126132
Numero do RPS No. da NFS-¢ substituida Local da Prestagiio 1T - 8p

Dados do Prestador de Servigos

Razio Social Nome CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828 (MED

Nome Fantasia

CNI‘!.-(‘P}‘E 27475 420000147 Hlmcﬁqau Municipal

30401 I R[unicipdug ITU - 8P

Enderego e Cep - ITALIAR, 472 - VILA ROMA BRASILETRA CEP: 13310-480

Complemento; | Telefone: IRITI698

c-mail: l carlos scaletd gmail com

Dados do Tomador de Servigos

Razio Social Nome } Clinica-Escola Integrar

CNPICPF 11I 71.558.647.0001-81 E Inscrigio Municipal I [.-uunicjpif_-‘ SOROCABA - SP

Enderego e CEP | AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 1991 - JARDIM VERGUEIRO CEP: 18030-0035

Complemeante: " Teletone: E (15)3233-1150 " e-mail ” Amini ivorintes ha.onz. br

Discriminagio dos Servigos

Aulas de misica para cniangas. jovens e adultos com paralisia cerebral,

Pagamento referente a julho, \‘Q\“ EGRQP

\ Rt P60 COM RECURSOS HUNCIPASSECD
\:; & ymmf“j £ TR0 CF COUBCRAGAO I Zinadi?

1) ol £ 2009

~ ;
% G it prosiden®
c Codigo do Servigo / Atividade
E.02 7 859290300 - ENSING DE MUSICA
Detalhamento Especifice da Construgdo Civil
Cédigo da Obm E B Codign ART n
Tributos Federais
I IS l | COFINS | | IR{RS} '[ | TNSS(RS) I | CSLL(RS) |
Detathamente de Valores - Prestador dos Servigos Chnras Retengies Caleulo :lﬂglb'SQ.\' devido no Municipio
Valor dos Servigos RS 189240 Natureza Operagio Valor dos Servigos RS 189,40
{~} Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio -} Dedugdes permitidas om lei
{=) Desconio Condicionado ’V Regime espeaial Tnbutagio -} Desconto Incondicionada
(=) Retengdes Federais (1,000 S-Microempresario Individual (MET)
Chutras Retengdes Upgdo Simples Nacional
(-3 185 Rendo 0,00 2. Mao IS5 a reter: () Sim (X) Niio
(=) Valor Liguido RS 189,40 Incentivador Cultura
2-Nio

Avisos {1 Uma vig desta Nota Fiscal ser enviada sraves do e-matl fomecido pele Tomader dos Seérvigos.
2- A mutenticidade desta Movs Fiagal podera ser verificada no site, itu ginfes com br com 2 nnlizacio do Codigs de Verificagan

03/09/2020 10:58



03/09/2020 Banco do Brasil

% s (G3350310596393141
. Consultas - Emissdo de comprovantes US/R020 11048

@7/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 13:16:32

99500995 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INTEGRAR R

AGENCIA: ©995.4 CONTA: 50.304-5
DATA DA TRANSFERENCIA 07/08/2020 WEGRg,

NR. DOCUMENTO 550.354.000,058.420 2 e PAG0 00N RECLRSOS MUNCPASSECD
VALOR TOTAL 310,00 VI TEL0 I COLARto I 2o
#%+%%%  TRANSFERIDO PARA: ' { o~ sl
CLIENTE: CARLOS EDUARDO SCALET 6 X 00
AGENCIA: 8354-9 CONTA: 58.420-7

NR. DOCUMENTO 550.995.008. 850. 364 :
NR. AUTENTICACAO 1.2E1.F01.40C.6DB.EE6

t‘ I"..I -
s 0qrfos Roberts gomesdbﬂmﬂm[

Transacdo efetuada cam sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. Dr’refﬁ‘r Pra sidente

https:/fautoatendimento.bb.com .brfapf-apj-autoatendimentol/index.htmi#itemplate/~2F consultas—2F869-1.bb

111



04/08/2020

&

Empgiad |

Transagdes Pendentes

Salarios - Liberacao de folha de pagamento

https:Hautoalandimantn,bb.eom.br!apf—

Dados do pagamento

Banco do Brasil

(5336041324501 266008
04/08/2020 13:31:33

Agéncia do
débito S0k

Conta do débite  50304-5

Data pagamento  04/08/2020

Valor total
Pagamento 527,00

Dados dos favorecidos

apj-autoalandimentofindax.html#ftamplatel~2Fpendenclas—zFGTPY.bb%SFdispon#velCeIular:sim

Norne Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 9954 33948-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472.2 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 8854 34284-% 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 9585-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2823-8 335022 0,00

- ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
MARL] APARECIDA PEGORELL] 6511-0 129127-0 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE] 995-4 403784 0,00
MURILO TORRES MACHADQ 995-4 48481-4 0,00
ARLETE PERES BONVING 985-4 414379 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 9854 49569.7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 517755 129,00
ISABELA DOS REIS FLORIANG 8554 53214-2 388,00
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER $85-4 54083-8 0,00
STEFANNY KEVILYN DE PAULD 985-4 54B814-6 0,00
RODOLFO DE SOUZA DELLA Wi 28923-8 106733-8 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 9854 32006-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32482-2 0,00
LINCON SIMIAQ SANCHES 38587-X 25454-9 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 4,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERRE] 995-4 4368048 0,00
VITORIA GABRIELA BARCELCS 955-4 54738-7 06,00
ANDREIA PATENTE AVELAR AN 6776-8 184088 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6862-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 005-4 474B0-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI §862-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 181846 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 9085-4 321370 0,00
VILIMA NUNES MEDEIROS FERR 085-4 314675 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 995-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 895-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 132195 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 5954 481551 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 9595-4 314625 0,00

Assinada por JOBS65729 CARLOS R G AMARAL 04/09/2020 13:30:14

JD565730 REGINA L C AMARAL 04/08/2020 13:31:33
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20/08/2020 Banca do Rrasil

453 { Gaas20q 524039843041
-‘g i Transacses Pendentes 201062020 15:28:07
T i N :
Salarlos « Libe racio de folha de Pagamento
Dados do Pagamento B
Agéndia do 9854
débito

Conta do débita 50304-5
Data pagamentg 20/8/2020

Valor tatatl :
pagamento 2.627.no

Dados dos favoresidas
Wome ‘ Agéncia Canta corents o Valor

{ENIFFER ROBERTA CAMPION 9954 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995~ 31472.2 0,00
MARIA AUZENI SOARES Vicen 095.4 542840 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 09654 32101-X 6,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 29738 335029 0.00
* ROSANA RAMOS 3310.3 35807-% 0,00
WMARLI APARECIDA PEGOREL L B611-0 1291270 1.736,00
NILZA MARIA FERNANDES | £ - 9954 405784 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 484814 0,00
ARLETE PERES BONVING 9054 41437.9 6,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995.4 40589.7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 9954 517755 554,00
ISABELA DOS REIS FLORIAND 5854 53214-2 257,00
NICHOLAS MARTINS ALBUGUER 995-4 540833 0.00
STEFANNY KEVILYN DE PAULG 9954 54814.5 0,00
RODOLFO DE SOUZA DELLA 20238 1067338 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32088-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 9554 324422 8,00
LINCON SIMIAG SANCHES 3987-% 25464.9 0,00
ALEXANDRE BARCH 895.4 460015 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREY 9954 43604. 8,00
VITORIA GABRIELA BARCELOS 9954 547387 8,00
ANDREIA PATENTE AVELAR AN 87785 18409-5 9,00
MARCiA BELLAS TINOCO TioE B962-0 22028.5 .00
JOCELY REGINA PEREIRA EC 995-4 4748040 3400
KARIN HELD PREVIATTI 59820 570-2 0,00
GLALICIA APARECIDA OLIVEIR G510 31845 0,00
HAGAR R ENA ERVILHA 8g85.4 32370 0,00
VILIMA NUNES MEDEIROS FeRR 995-4 31467-6 .00
DANIELA CARROG] VIANNA 8854 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREfTA 9954 148385 8,00
CLEBER FABIANG MORAES 28238 132148 Q.00
ARPARECIDA DE JEsus PINTD 5954 46155.4 0,60
DELMA NERIS BALEEIRO 995.4 314525 0,00
Assinats por ID565729 CARLOS R & AMARAL 2010812020 15.26.(7
' JDSBE730 REGINA L C AMARAL 20/08/2020 15:28:07

Transacéc efetwada com SUCessS por ID565730 REGINA L & AMARAL,

'A‘autoatendlm&m&.hb.mm.brfanf-anl-mammw- AL ks



08/08/2020

&

EMPRISA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G336081022464638007

08/09/2020 10:30:25

Agéncia 9954
Conta corrente 50304-5 INTEGRARR
faonm 08 / 2020
Langamentos
balﬁéele rriovg:?.ento Ag. origem Lote  Histarico Documento Valor R§ Saldo
20/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/08/2020 0995 99015  B70 Transfer?ncia recebida 550.995.000.017.199
03/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
03/08/2020 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?2d Conta 832.160.805.205.465
Cobranga referente a 20/07/2020
07/08/2020 0935 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.995.000.017.199
07/08 0935 17199-9 INTEGRAR INST
07/0B/2020 0045 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.354,000.058,420
07/08 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO
07/08/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.004
18/08/2020 0000 14134 599 Recebimento Fornecedor 203.317
MUNICIPIO DE SOROCABA
18/08/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 38 [
20/08/2020 0995 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.995.000.017.199
20/08 0995 17198-0 INTEGRAR INST
20/08/2020 0995 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.995.000.017.199
20/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
20/08/2020 0ooo 13134 250 Folha de Pagamento 4918
20/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5
21/08/2020 0000 14049 855 BB RF CP Aut Empresa 1.200.005
31/08/2020 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES: \
q&E.GMP Carﬁ}s fR@ E{}fro E;g\me 5 ‘ﬂ]ﬂmﬂ,m[
Dirator Prasidente
Transacgdo efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. L
https:/fautoatendimento, bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex. htmi#ftemplate/~2F consultas~2F009-2.bb
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08/08/2020

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 995-4

Conta corrente  50304-5 INTEGRAR R

Periodo do

Banco do Brasil

|
g | Consultas - Extrato de conta corrente
|

(G3360810224646381
08/09/2020 10:26:44

extrato Més atual
Langamentos
b 'Dt' pt' Ag. origem Lote  Historico Dogumento Valor RS Saldo
alancete movimento
21/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior C
04/05/2020 0895 98015 870 Transfer?ncia recebida 550.885.000.017.199
04/09 0985 17199-9 INTEGRAR INST
04/09/2020 0995 98015 470 Transfer?ncia enviada 550.354.000.058.420 :
04/09 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO
04/09/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 8.105
08/08/2020 0000 00000 9995ALDO
Saldo
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2020

Transagdo efeluada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL.

hitps:/fautoatendimento.bb.com,br/apf-apj-a utoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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08/08/2020 Banco do Brasil
s | (G336081022464638009
g { Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/09/2020 10:34:48
EmpREsA |
Cliente
Agéncia 995-4
Conta 50304-5 INTEGRAR R

Més/ano referéncia

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

AGOSTO/2020

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
18/08/2020 APLICACAO 4.888,67 487,720009 10,023517387 487720009
20/08/2020 RESGATE 4.888.67 0.02 487717787 10,023604087 0,002222
Aplicacdo 18/08/2020 4.888,67 0,02 487717787
21/08/2020 RESGATE 0,02 0,002222 10,023645006
Aplicagdo 18/08/2020 0,02 0,002222
31/08/2020 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 4.8B8,67
RESGATES (-) 4.888,69
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
1OF {-) 0,02
RENDIMENTO LIQUIDO 0,02 \
SALDO ATUAL = 0,00 s o arfos :w 5p d gﬂfm‘j b ﬂmamf
Valor da Cota ﬁ% st \
31/07/2020 10,022582642 " '
31/08/2020 10023947801
Rentabilidade
No més 0,0136
No ano 0.4521

Ultimos 12 meses 1,0013

Transagao efetuada com sucesso por: JD585729 CARLOS R G AMARAL.

Servign de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0B00 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps:/fauloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi#ftemplate/-2F cansultas—2F GF16.bb
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasij
Procuradoria-Gera! da Fazenda Macionaj

Nome: INTEGRAR iNSTlT.TERAPEUTICA GRUPOS HAB!L!T.REAB!LITACAD
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Ressalvado o direitc de g Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabhilidads do SUjeilo passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
Naoc constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria

da Receita Federa do Brasi| (RFB) & g inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionaf (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiajs e no caso de ente federaiivo, para
todos os érgdos e fundos pubiicos da admiinisiracao direta a ele vinculados Refere-se & situacdo do

A aceitacio desta certiddo ests condicionada 3 verificacdo de sug 3
enderecos <http:/irfb.gov.brs ou ‘chttp:ﬂwwwpgfn,gov.bw,

Certidao emitida draiuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 23:01:54 do dia 14/06/2020 <horg & data de Brasilia>

Valida até 11/1 2/2020.

Cédige de controle da certidao: 1F01.84 87.2F35.1E97

Qualquer rasura Ou emenda invalidara este documento.



08/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81
Razao Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAO
Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/09/2020 a 02/10/2020

Certificacdo Numero: 2020090302363089485707
Informacao obtida em 08/09/2020 11:36:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 19502765/2020

Expedicdo: 07/08/2020, as 16:23:38

TTm T 3 Al . ale N Fake W ia N aletn] 3 R=Nal e
ok Nram g e A ' Y —

[ SR S

de sua expedicio.

Certifica-s=2 gue INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 71.558.647/0001-81,
NAU CUNSTA® (0 Banco Naclional de vevedores lrapaluistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
eslabelecidas e sentetuga coudentalOsia Liansiiddae et Julygyado ou el
acordos Jjudiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aqguela acima informada.

Certidéo n® 26582906 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 08/09/2020 11:22:02 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidédo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



“g,)  PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 218.200/20-90
Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 087.458
Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAOE
REABILITACAO.
CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qtd. Pare. a Vencer Préximo Vencimento

21T TAXA DE FISCALIZACAO DE INSTALACAD F 2020 32924320 2 25/00/2020
FUNCIONAMENTO

Certiddo emitida as 11:17:34 h, do dia 08/09/2020.
Valida até 06/10/2020.
Codigo de autenticidade: A087236A71912DE4

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio

o ¥ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pablica Estadual LE! N° 10156 de 29/12/98
S o Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/33 - CMDCA 1® 24 - CMAS 1® 25 - CNAS ne 289960254615 - SEADS n® 4995
: - Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 30/10/2022 n°63/30/2020 —
5o CNPJ 71.558.647.0001-81
o
RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: INTEGRAR Instituigio Terapéutica de grupos de Habilitagio e Reabilitagio

Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos

Més/Ano: AGOSTO /2020,

ATIVIDADES
. NOME E CARGO DO
_zc_s_ﬂwvmﬁwm.. ALOU | N DK PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

Fazendo Arte 21 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19). Marli/Coordenadora

Grupo Psicossocial 21 Acompanhamento & distincia Glaucia/ As.Social
/Psicologo Rodolfo

Aprimoramento da AVD’s e AVP’s 30 Atendimento remoto e orientagio. Marli/Terap.Ocupacional

30 Atendimento remoto e orientacio.

Glaucia/Rodolfo As.Social

Oficina Crescendo com as familias e Psicologa

Musicalizago. 21 A videoaulas de junho foi abordada musicas de festa|Cadu/Professor de Musica

juninas,

Informatica 21 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19). Mariana /Facilitador

Modalidade Esportiva 21 Suspenséo por conta da pandemia (COVID-19). Rodrigo/Professor Ed.
Fisica

Servigo Social 60 Atendimentos ¢ triagens e levantamento de todas as demandas. | Glaucia /As.Social

Loy

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 ~ Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005

Fone (15) 3212-9030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba.org.br o

Carfos

//Id.
Robert; \Gomes do \ﬁaﬁk

Diretor Prasidanta




NSRS Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacdo
il Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Puablica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 SEADS n® 4985
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 30/10/2022 n°53/30/2020 -
CNPJ 71.558.647.0001-81

50 e

_ |

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICU LACAO

/hs: Em virtude de horério dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quinta - feira os dois periodos;
Manhi-9:15 4s 10:00hs.
Tarde - 13:15 4s 14:00hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serdo quinzenais;
(Toda 2*) Terga-Feira do més as 11:45 4s 13:00hs.
(Toda 4%) Quinta - feira do més 11:50 s 12:50hs./ das 12:55hrs as 13:55 hrs

RE SULTADOS ALCANCADOS

Fazendo Arte:
Devido toda questdo de pandemia (COVID-19) e ndo podermos nos reunir em grupo, ¢ por orientagiio desta secretaria esta suspenso este tipo de
atendimento até segunda ordem.

Musicaliza¢iio:

Por conta do isolamento social causado pelo COVID-19, as aulas de misica estdo sendo enviadas via grupo de WhatsApp por meio de videoaulas de
aproximadamente 8 minutos de duragfio, contendo atividades para que alunos interajam com o professor. As atividades sdo gravadas pelos alunos e,
posteriormente, enviadas ao grupo.

Nas videoaulas de junho foram abordadas musicas de festa junina e seus respectivos instrumentos musicais. Ao todo foram videoaulas sobre esse tema.
Os alunos viram sobre géneros musicais que compde o universo da festa junina, como forrd, baidio, xote e quadrilha ¢ os instrumentos principais desses
estilos: tridngulo, sanfona ¢ zabumba.

Também foram enviados links do YouTube com videos de cada um dos géneros musicais e dos instrumentos. Ao final de toda videoaula & passada uma
atividade para ser feita em casa.

Todas as atividades foram realizadas com sucesso e enviadas ao grupo para que o professor pudesse avaliar.

A misica oferece inimeros beneficios e, as videoaulas musicais tornam-se de extrema importincia durante esse momento de isolamento social,

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 ~ Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18, 030-005 \ /_
Fone (15) 3212-9030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba,org. br o (yr fos Rl Coms o fmar i
) - | -

&
@ ) vfp {or Prosidonte




NSRS Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitaciao
.8 vl Utilidade Piiblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Piblica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
assiline - 4l Utilidade
- Cer

ca Lei n® 4421 de 04/11/33 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 CNAS n” 289960254615 - SEADS n® 4995
sado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 30/10/2022 n°53/30/2020 —
CNPJ 71.558,647.0001-81

oy

potencializando a produtividade e criatividade dos al unos, bem como o estimulo a pesquisas, a aproximagdo do aluno com o professor por mais distantes
que estejam favorecendo o bem estar ¢ a dimin uigdio da ansiedade ¢ do estresse.

Grupo Psicossocial:

Neste més, demos prosseguimento a proposta de acompanhar os atendidos de acordo com as suas demandas mais urgentes, realizando contatos
telefonicos ou por mensagens de texto.

Esta modalidade de atendimento esta sendo adotada por conta da pandemia da COVID-19, que vem trazendo diversas dificuldades nas questdes
psicologicas, como incertezas, preocupagdes, ansiedade e medo. Além disso, dificuldades materiais como perda de emprego, diminuigio dréastica da
renda ¢ dificuldade de acesso a satde e lazer, vem tornando esse momento cada vez mais instavel e trazendo preocupagdes reais para os atendidos desta
institui¢o.

Neste momento, buscamos trazer acolhimento as demandas, além de orientagdes quanto ao acesso a servigos, além de disponibilizar orientagdes quanto
aos protocolos de saide no enfrentamento 4 COVID-19.

Aprimoramento da AVDs e AVPs:

AVDs sido atividades relacionadas aos cuidados pessoais (alimentagfio, higiene, vestir, arrumar-se. ... ), comunicagdo, controle do meio ambiente e
mobilidade. 5 um conjunto de atividades que visam o desenvolvimento pessoal e social nos multiplos afazeres do cotidiano tendo em vista a
independéncia e autonomia.

O sucesso do processo de reabilitagdo ¢ a independéncia nas AVDs, baseia-se em um tripé composto pela intervengiio do terapeuta, a participagiio e
comprometimento da familia e o prognostico do paciente baseado na CIF (Classificagdo Internacional da Fungdo), ou seja, nas dificuldades e habilidades
motoras e intelectuais,

As orientagdes de AVDs tem que ser cumprida diariamente, da mesma forma que ocorre quando das atividades presenciais.

Incentivar o jovem que faga sua propria higiene, cuidados pessoais e alimentagio. Oferecendo a eles apenas a ajuda que necessitam, deixando-os realizar
aquilo que conseguem.

Lembramos que quanto mais praticarem, conseguirdo maior habilidade e consequentemente menos ajuda e maior independéncia.

Aproveitem 0 momento e deixem que seus filhos, realizem as atividades que conseguem sozinhos, ndo importando o tempo que demorem para cumprir a
tarefa. Sabendo que quanto mais praticarem maior habilidade.

Nao esquecer de :_.mmla:_. zar a cadeira de rodas, orteses e todos os dispositivos, de tecnol logia assistiva, que os auxiliam para serem mais independentes.
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tamos tragando novas metas e até, planejando sobre retorno em um novo modelo, ou seja, novo cendrio que sabemos que a

Por fim, continuamos a definir novas regras, medidas ou informagdes em grupos de WhatsApp a ordem em que serdo realizadas informagdes, dindmicas
de grupo, sensibilizagdes e reflexdes.

Informitica:
Devido toda questiio de pandemia (COVID-19) ¢ nao podermos nos reunir em grupo, e por orientagdo desta secretaria est4 suspenso este tipo de
atendimento até segunda ordem.

Modalidade Esportiva:
Devido toda questio de pandemia (COVID-19) e nio podermos nos reunir em grupo, ¢ por orientagdo desta secretaria estd suspenso este tipo de
atendimento até segunda ordem.

Servig¢o Social;

Estamos trabalhando de portas abertas para atendimentos e triagens, realizando levantamento atrayés de ligagdes, via WhatsA pp. em alguns casos por
ndo conseguir falar ao telefone foi realizado visita domiciliar, pois sabemos que nem todos tem internet e temos que passar informagdes a todos tomamos
todo cuidado segundo OMS, foi realizada 3 visitas domiciliar este més de maio.

Em conversa com os responsaveis levantamos a necessidade de atendimento psicolégico, individual ou por grupo via WhatsApp ¢ caso necessidade e
demanda serd realizado atendimento presencial com agendamento antecipado.

Devido as necessidades de emergéncia o setor de psi cologia ja esta fazendo atendimento na institui¢do, com todo cuidado sem aglomeragiio de alguns
atendidos presencialmente com agendamento antecipado pois entendemos a diante de todo cendrio a atendimento se faz necessario e tem pressa.

Tendo em vista que o tele atendimento € uma rotina nova e emergencial temporéria de trabalho ocasionada, pela situago ati pica, cada semana temos

T
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uma necessidade real de cada atendido.

Obs:
Sorocaba, 08 de setembro de 2020,
__ Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.
| . =
'MARLI AP.PEGORELLI GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA CARLOS ROBER | MES DO AMARAL
. ENTE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PR

&m@%w&.ﬂﬁm\m o Haueia Anarecide live R\ i

_ P Qvﬁb&ﬂn. . cve arfus Roberio Co mar

Coordenadora Clinics CRFSG ~£Q197 & g Larhi Jl . wgﬂ&%\ﬂ,
CREFITO 3 1816-T0 : Dicor s

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-8030/99850-7875 www.integrarsorocaba.org.br social@integrarsorocaba.org.br




/c: €S n:wmn:_nmo Terapéutica de Grupos de Imv__;mowo e mmm?rsmmo
2f( : :Orw 13/07/95 : _Z 10156 de

24 - CMAS n mm CNAS 94615 - SEADS n? 4995

g E 1a Social DOU 3110/2019 a 30 u?uoax n®53/30/2020

S CNPJ 71 558 647.0001-81

RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL

Organizacio: INTEGRAR RAZAO SOCIAL Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagiio,

Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos .

Mas: 08 |AGOSTO 31 Ano: 2020

Vagas Conveniadas: 30 Data: 02/09/2020

indice de Execugiio: Total 961

Nome Idade Paireo ._‘o esidbnclon Forma de Acesso .Uﬁa Data Saida _vu.._:-”m.wmmhmm no
Sorocaba Entrada M ﬁﬁam

I [B.A C. 30 anos Vila Independéncia Forma Espontinea 12/01/1995 | S/Previsdo | 31
2 |[CS.L 22 anos Jd. Botucatu Forma Espontinea 07/11/1997 | S/Previsio 31 "
3 |K.deO.daS. 08 anos | Brigadeiro Tobias Forma Espontanea | 09/11/2000 | S/Previsdo | 31

4 |).B. deP.C. 24 anos Jardim Sdo Guilherme Forma Esponténea 02/12/2002 | S/Previsdo | 31 .
5 |W.S.da8. 40 anos | Jardim Itangua Forma Espontinea | 01/03/2004 | S/Previsao | 31 |
6 |S. A.deA LJR 12 anos | Jardim Beténia Forma Espontdnea | 12/04/2007 | S/Previsdo | 31
7 JA.C. AR 30 anos Vila Horténcia Forma Espontdnea | 01/06/2008 | S/Previsio | 31

| 8 |R.B.da8. 28 anos Parque Sdo Bento Forma Espontinea 05/02/2009 | S/ Previsio o .w __. S
9 IM.G.O.S. 07 anos Parque Paineiras ‘orma Espontinea 10/05/2010 | S/Previsio | 31
10]N.N. G. 11anos | Vila Carol Forma Espontinea 10/05/2010 | S/Previsdo | 31
11{S.P.B 20 anos | Mineirdo Forma Espontdnea | 01/08/2013 | S/Previsdo | 31

[12] MH.E.B 07 anos Caranda Forma Espontanea | 08/04/2014 | S/Previsio L

13| M.daSF. L 11 anos Caguassu Forma Espontinea | 02/05/2014 | S/Previsiio 31
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14| F.C 38 anos Santa Cecilia Forma Espontinea 09/06/2015 | S/Previsdo 31

15 |C.Z. N. 18 anos Jardim Helena Cristina Forma Espontinea 18/01/2016 | S/Previsdo 31

16| M.daS.S. 20 anos Wanel Ville IV Forma Espontinea 16/06/2016 | S/Previsdo 31

17| B.M.S.daR. 23 anos Vila Bariio Forma Espontinea | 28/08/2016 | S/Previsdo 31

18 S.A.C 08 anos Vila Carvalho Forma Espontanea | 25/10/2016 | S/Previsio 31

19 MM. de G. 18 anos | Jardim Simus Forma Espontanea | 14/02/2017 | S/Previsdo 31

200A.C.C. M. 10 anos Jardim Gutierrez Forma Espontinea 06/03/2018 | S/Previsdo 31

21(J.R. deO.S. 34 anos Jardim Santo Amaro Forma Espontinea | 06/03/2018 |S/Previsdo 31

22|F. A.da$. 18 anos | Nova Sorocaba Forma Espontanea | 18/06/2018 |S/Previsiio 31 B

23 | BM.G 12 anos | Jardim Santa Cecilia Forma Espontdnea | 25/01/2019 | S/Previsdo 31

24 |L.AdeO. 26 anos | Altos do Ipanema Forma Espontinea | 25/01/2019 | S/Previsio 31 N

25 |M\V.R.V 08 anos Lopes de Oliveira Forma Esponténea 25/01/2019 | S/Previsdo 31

26| Y.G.GO.P 14 anos Jardim Hungares Forma Esponténea 25/01/2019 [ S/Previsdo 31

27|B.A 24 anos Campolim Forma Espontinea 19/02/2019 | S/Previsédo 31

28 |B.A.da8 27 anos Pq. Paineiras Forma Espontinea 20/03/2019 | S/Previsdo 31

29 J.PS 09 anos | Jardim Brasilandia Forma Espontinea | 25/03/2019 |S/Previsdo 31 B

30 EAP 44 anos Goldem Park Forma Esponténea 18/06/2019 | S/Previsdo 31 N
Total 961

Observagfio 01: Alocar 0s nomes em ordem de data de Presidente

cntrada, Carlos z%ozo‘ ﬁ\rw.___nu do Amaral

Observagiio 02: Informar nome completo ¢ assinatura. N r., ) /4
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